

پایگاه اینترنتی «واشنگتن فری بیکن» مدعی شد که مقام‌های ارشد دولت آمریکا طی یک جلسه توجیهی محرمانه به کنگره آمریکا اطلاع داده‌اند که مذاکرات غرب با ایران برای احیای برجام به بن‌بست رسیده است.

پایگاه اینترنتی «واشنگتن فری بیکن» مدعی شد که مقام‌های ارشد دولت آمریکا طی یک جلسه توجیهی محرمانه به کنگره آمریکا اطلاع داده‌اند که مذاکرات غرب با ایران برای احیای برجام به بن‌بست رسیده است.

«دارل عیسی» نماینده جمهوری‌خواه کالیفرنیا در این باره گفت: «دولت دو هفته پیش تصور می‌کرد که به توافقی دست یافته است، اما اکنون می‌دانند که معامله‌ای در کار نیست و کار دیگری هم نمی‌شود کرد، چرا که تمام راه‌ها را رفته‌اند، و ایران قصد ندارد معامله کند».

به گفته دارل عیسی، مشکل اصلی در جریان این مذاکرات، تحریم‌های مرتبط با تروریسم علیه ایران و هم‌پیمانان آن است و تهران امتیازاتی در این راستا می‌خواهد که نه جمهوری‌خواهان و نه دموکرات‌ها حاضر به پذیرش آنها نیستند.

به نوشته واشنگتن فری‌بیکن، شماری از دموکرات‌ها نیز به‌طور فزاینده‌ای نگرانی‌های خود را درباره احیای توافق هسته‌ای با ایران تحت شرایط موجود ابراز کرده‌اند.

عیسی در ادامه مدعی شد: «جب نظر به زیاده‌خواهی ایران، ادامه دادن مذاکرات بی‌پهوده است».

وی با تکرار برخی مواضع بی‌اساس در خصوص ماهیت برنامه هسته‌ای ایران مدعی شد که این کشور هرگز با «حسن نیت» مذاکره نکرده است و به همین دلیل هم مشخص است که آنها قصد احیای «برجام» را ندارند، چرا که در آستانه دستیابی به سلاح هسته‌ای هستند. معطل ارائه تضمین واشنگتن به تهران

رابرت مالی، نماینده ویژه آمریکا در امور ایران در گفت‌وگو با این برنامه رادویی در پاسخ به این سوال که آیا مذاکرات احیای برجام به بن‌بست رسیده است یا نه، گفت: ما یک ماه پیش تصور می‌کردیم به توافق نزدیک هستیم و بعد از آن ایران به دلایلی که باید از آن‌ها پرسید، شروع به طرح مسئله‌ای کرد که هیچ ارتباطی با توافق ندارد و مربوط به تحقیقات اژانس بین‌المللی انرژی اتمی درباره فعالیت‌های گذشته ایران و وجود ذرات اورانیوم در چند محل است.

مالی مدعی شد: بنابراین، بدون این که بخواهم وارد جزئیات شوم، می‌گویم چیزی که ایران خواسته این است که ما، یعنی آمریکا و



حسین امیرعبداللهیان وزیر خارجه با بیان اینکه بعضی از وزرای خارجه تلاش کردند در ماه‌های گذشته پیام‌هایی را از طرف آمریکا به ایران منتقل کنند و بالعکس، گفت: فواد حسین وزیر امور خارجه عراق حامل پیام آمریکا بود. وزیر امور خارجه در گفتگو با ایرنا در تشریح دیدار رئیس جمهوری کشورهای با مانوئل مکرون رئیس جمهوری فرانسه و آنتونیو گوترش دبیر کل سازمان ملل و ملاقات با وزرای خارجه عراق و سوریه گفت: دیدار آقای مکرون به موضوعات مختلفی اختصاص داشت بخاطر از آن به توافق و مذاکره برای لغو تحریم‌ها بر می‌گشت.

با هم گفتگو کردند؛ گاهی اوقات آقای مکرون تلاش کرد ابتکاراتی را روی میز بگذارد و از ابتکاراتی سخن بگوید و در این دیدار هم

## چشم آمریکا دنبال رخنه در آسیای میانه

نشریه روسی نیزاویسیمایا گزتا در تحلیلی نوشت که ایالات متحده قصد دارد تا بخاطر کمک در مبارزه با تروریسم، اجازه مالکیت ۴۶ فروند هواپیما و هلیکوپتر نظامی را که توسط خلبانان نیروی هوایی افغانستان به جمهوری آسیای مرکزی پرواز کرده اند، به ازبکستان و تاجیکستان بدهد. این مطلب توسط ویسایت پولیتیکو در آستانه دیدار آنتونی بلینکن وزیر امور خارجه آمریکا با وزرای خارجه کشورهای آسیای مرکزی در قالب ۵+۱ منتشر شد. کارشناسان می‌گویند واشنگتن قصد استقرار تابسیسات نظامی خود در منطقه را دارد.

روسای وزارت های خارجه کشورهای آسیای میانه و ایالات متحده در مورد تثبیت اوضاع در افغانستان از جمله درباره موضوع به رسمیت شناختن دولت خودخوانده طالبان (جنبش ممنوع فعالیت در فدراسیون روسیه) که جایگزین جمهوری اسلامی افغانستان شده گفت و گو کردند.

افغانستانی های زیادی، به ویژه آن هایی که با ایالات متحده همکاری می کردند، از کشور فرار کردند. در میان این افراد، خلبانان نظامی هم بودند که خانواده خود را هم با هواپیماها و هلیکوپترهای نیروی هوایی افغانستان به تاجیکستان و ازبکستان بردند.

طالبان بارها خواستار بازگرداندن تجهیزات نظامی از دوشنبه و تاشکند شده است. صحبت در اینجا از هواپیماهایی است که خلبانان نیروی هوایی افغانستان پس از تصرف کابل توسط طالبان به تاجیکستان و ازبکستان تحویل دادند. طالبان می‌مایند برای ازبکستان که از افغانستان خارج شده اند می توان

کاخ سفید به کنگره اعلام کرد

# بن بست آمریکا در احیای برجام

رابرت مالی: نمی‌توانیم تضمین بدهیم دولت آینده آمریکا از برجام خارج نمی‌شود



کشورهای اروپایی روی اژانس فشار اعمال کنیم تا پرونده این تحقیقات بسته شود. این مسئله هیچ ارتباطی با توافق ندارد. در این گذشته، ما هم این کار را انجام نخواهیم داد.

این ادعای مالی درباره موضوع تحقیقات اژانس در ایران و مرتضی بودن آن با روند مذاکرات ویسن در حالی مطرح می‌شود که حسین امیر عبداللهیان، وزیر امور خارجه ایران پیش‌تر در گفت‌وگویی با وبگاه المانیور گفته بود: در مورد همسکری با اژانس هیچ مشکلی نداریم. اکنون در چارچوب پادمان همکاری‌های ما با اژانس ادامه دارد. دوربین‌های اژانس نصب هستند و عملیات مانیتورینگ خود را انجام می‌دهند. ولی اقدامات داوطلبانه و بیشتری که انجام داده بودیم، از جمله دوربین‌هایی را که داوطلبانه نصب شده بود، از مدار خارج کردیم. در اقدام مقابل، بخاطر قطعنامه‌ای که در اژانس چهار ماه پیش صادر شد، آمریکا و سه کشور اروپایی، کار اشتباهی را انجام دادند؛ در حالی‌که در وسط مذاکره بودیم، قطعنامه را در اژانس ارائه کردند. ما به همکاریمان با اژانس ادامه می‌دهیم. مالی درباره موضوه تضمین‌خواهی ایران در مذاکرات وین نیزش گفت: در صورت

انجام توافقی در وین برای بازگشت آمریکا به برجام، واشنگتن نمی‌تواند تضمین بدهد دولت بعدی این کشور از این توافق خارج نخواهد شد. او در این باره مطرح کرد: من می‌توانم درک کنم چرا آنها این تضمین را می‌خواهند اما ما از لحظه شروع این مذاکرات، در حدود یک سال و نیم پیش، گفتیم که سیستم ما به این شکل کار نمی‌کند. اگر رئیس‌جمهور آینده طی اقدامی حساب‌نشده و به صورت یک‌جانبه تصمیم بگیرد که با وجود کارآمد بودن توافق از آن خارج شود، ما هیچ کاری نمی‌توانیم برای متوقف کردن آن انجام دهیم.

مالی همچنین در پاسخ به این سوال که آیا ایران مصمم به ساخت سلاح است، بیان کرد: بدون استناد به آن‌چه جامعه اطلاعاتی در این خصوص خواهد گفت، می‌توانم بگویم که ما فکر می‌کنیم در مقطع فعلی به نظر نمی‌رسد ایران تصمیمی برای دستیابی به سلاح هسته‌ای گرفته باشد. اذعان این مقام آمریکایی به صلح‌آمیز بودن ماهیت برنامه هسته‌ای ایران در حالی است که مقامات ایران، خود بارها تأکید کرده‌اند تولید و به کارگیری تسلیحات هسته‌ای، جایی در دکترین دفاعی ایران ندارد.

آقای جوسپ بولر هماهنگ کننده اتحادیه اروپا چندی پیش متنی را به همه طرف‌ها و به طور مشخص به ایران و آمریکا پیشنهاد داد.

**ابهام در متن آمریکا**

وزیر امور خارجه همچنین گفت: طرف آمریکایی بیش از هشت تا ۱۰ روز زمان برد که متن را بررسی و نظراتش را ارائه دهد. بعد از اینکه ما نظرات طرف آمریکایی را دریافت کردیم، دیدیم در بعضی موضوعات که برای ما کلیدی و اساسی است، متن را در آن موضوعات طرف آمریکایی «قابل تفسیر و قدری در متن ابهام ایجاد کرده» است.

ما در پاسخی که به آقای بولر و همکارم آقای دکتر یاقری و آقای اتریکه‌مورا (معاون مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا) در پاسخی که ارسال کردند، داده شد، تلاش کردیم ای متن را «نیرومند سازی» کنیم به این شکل که توازن در متن تغییر نکند، حتی محتوا را هم تغییر ندهیم، چارچوب توافقی که داریم حفظ شود اما با حفظ خطوط قرمز ما این متن باید «نیرومند سازی» می‌شد. یکی

قادر به تفکیک روند مذاکرات برای احیای توافق

هسته ای و روند فعالیت اژانس بین‌المللی انرژی اتمی و ساز و کارهای تحقیق و بازرسی از فعالیت‌های هسته‌ای نیست که روندی کاملا جدا از مذاکرات سیاسی و اقتصادی است ولی نقشی محوری در شکل‌گیری موضع نهایی درباره آینده پرونده هسته ای ایران دارد. این ناتوانی طرف ایرانی یا ارتباط دادن عمدی روند مذاکرات با تحقیقات اژانس، موجب شده است ایران بر خواسته خود برای بسته شدن پرونده تحقیقات اژانس به شدت پافشاری کند. روند تحقیقات اژانس بر طرف‌های غربی از فقدان نظارت اژانس بر برنامه هسته ای ایران، برای بهبود شروط خود در مذاکره و تحمیل خواسته‌هاییش بر طرف مقابل بهره برداری کند. همچنین ایران با بسته شدن پرونده تحقیقات اژانس می‌تواند راه را به روی تاثیر منفی اسرائیل بر توافق هسته ای ببندد و مدارکی را که اسرائیل درباره برنامه هسته ایران به دست آورده است، بی اثر کند.

هم‌اکنون رویکردی در مراکز تصمیم‌گیری نظام حاکم بر ایران برای دستیابی به توافق با اژانس مطرح است که بر اساس آن واشنگتن و تروییکای اروپایی به تهران تضمین بدهند که پرونده تحقیقات اژانس را در ماه‌های آینده و پیش از نشست بعدی شورای حکام اژانس در مسه دسامبر خواهند بست و در مقابل، تهران به پرسش‌های اژانس پاسخ خواهد داد به گونه ای که نگرانی نظام ایران از سیاسی شدن پرونده در آینده برطرف شود و امکان بهره برداری اسرائیل از این پرونده در آینده از بیسن بروز نسا نتواند آن را به ابزاز فشار بر واشنگتن برای مانع تراشی در مسیر دستیابی به توافق تبدیل کند. با توجه به در پیش بودن انتخابات کنگره و نیاز دولت بایدن به قاطعیت نشان دادن در پرونده هسته ای ایران، چنین راهکاری دست کم تا بعد از انتخابات کنگره مورد قبول دولت آمریکا قرار نخواهد گرفت و شاید به تعویق افتادن مذاکرات هسته ای نیز از همین مسئله ناشی می‌شود. اما اگر اوضاع به سمت بدون نتیجه مثبت به پایان رسیده است ولی دو طرف مذاکره و تروییکای اروپایی حاضر به اعلام سرگ مذاکره برای احیای برجام نیستند، خودداری از اعلام سرگ مذاکرات، رویه در عوامل متعددی دارد که می‌توان آنها را ابزازهای قدرتی توصیف کرد که هر دو طرف در اختیار دارند. همچنین می‌توان اژانس بین‌المللی انرژی اتمی را کنار گذاشت یا آن را به نوک پیکان برای تشدید تنش‌ها تبدیل کرد.

به نظر می‌رسد هیئت مذاکره کننده ایرانی

درهمین حال، ایندبندنتن عربی در

گزارشی نوشت که تقریبا قطعی است که مذاکرات دوجانبه غیرمستقیم بین ایالات متحده آمریکا و ایران با میانجی گری اتحادیه اروپا بدون نتیجه مثبت به پایان رسیده است ولی دو طرف مذاکره و تروییکای اروپایی حاضر به اعلام سرگ مذاکره برای احیای برجام نیستند. خودداری از اعلام سرگ مذاکرات، رویه بزرگ‌های هم‌فکر و سخت باز گند، این که به سمت تنش بیشتر پیش برود و قطع همکاری با اژانس بین‌المللی و خروج از پیمان منع گسترش تسلیحات هسته‌ای را اعلام کند و با احتمال برخورد نظامی مواجه شود که پیامدهای آن قابل پیش بینی نیست.

#### امیرعبداللهیان:

## وزیر خارجه عراق حامل پیام آمریکا بود

از ابعاد نیرومند سازی، «شفاف سازی» بود تا وقتی متن منتشر می‌شود ۱۰ تفسیر از یک متن واحد نباید بیرون بیاد بلکه باید حاققل، اکثریت خوانندگان آن متن احساس کنند یک پاک مردم مسوار بشوند و اقدامات تحریک آمیز انجام دهند و اعتراض و ابزاز احساسات را تبدیل کنند به خشونت، آشوب و ناامنی.

قاید تکلیف خودش را روشن کند که به دنبال امنیت منطقه و رسیدن به توافق است یا اینکه رفت و آمد روسای کشورها و وزرای خارجه، یکی از موضوعاتی که به طور جدی مورد توجه اکثر طرف‌ها قرار دارد و اینکه سرانجام این گفت‌وگوها قرار است به کجا بیانجامد. ما برای رسیدن به توافق جدی هستیم و از اینکه به توافقی خوب، قوی و پایدار برسیم، دریغ نمی‌کنیم. تلاش‌هایمان را ادامه می‌دهیم، میز مذاکره را ترک نمی‌کنیم و طرف آمریکایی است که اکنون باید نشان دهد، آیا شجاعت لازم برای اتخاذ تصمیم در این موضوع وجود دارد یا وجود ندارد؟

به رسانه‌های آمریکایی و به وزیر خارجه عراق هم که حامل پیام آمریکا بود، گفتیم که نمی‌شود طرف آمریکایی از یک طرف از توافق صحبت کند و توازن در متن تغییر نکند، حتی دو موضوع مهمی است که مدنظر آمریکا است و از طرف دیگر بعضی اقدامات مداخله گرایانه در مساله اخیری که در ایران پیش آمد و این اتفاق



سفر خود به ایروان، به ارمنستان وعده صلح در ازای دست کشیدن از پایگاه نظامی روسیه و همکاری با ایالات متحده را داد.« لیتوفکین می گوید در صورتی که ایران‌ون درک نکند

که هیچ چیز مشخصی در پشت این وعده‌ها وجود ندارد، این موضوع می‌تواند تبدیل به نقطه ای داغ در قفقاز شود.

با این حال، آمریکایی‌ها واقعا به این هواپیماها نیاز ندارند. اول اینکه این تجهیزات استفاده شده هستند و برای بازسازی و نوسازی این هواپیماها در ایالات متحده دوجه قابل توجهی مورد نیاز است. آمریکایی‌ها به دنبال استفاده از این هواپیماها نیستند. بنابراین امکان انتقال مالکیت آن‌ها به تاجیکستان و ازبکستان مطرح است. ایالات متحده دو پرنده را با یک سنگ می‌زند– متخصصان آمریکایی هواپیما را بازسازی کرده و همچنین خدمات نگهداری از آن را ارائه خواهند کرد. دوشنبه و تاشکند باید برای تامین کمک مالی و قطعات یدکی به واشنگتن مراجعه کنند. علاوه بر این، یک جنبه مهم دیگر هم وجود دارد و آن آموزش متخصصان است. بنابراین، در کشورهای

#### ویژه

## واکنش ایران به منتقدان حمله به مواضع تروریست‌ها در کردستان عراق

سخنگوی وزرات امور خارجه گفت: جمهوری اسلامی ایران بر اساس قواعد حقوق بین‌الملل و مفاد منشور ملل متحد، حق خود برای دفاع از امنیت ملی در برابر اقدامات تجاوز کارانه از میدا هر قلمرویی را محفوظ می‌دارد و قاطعانه با هرگونه اقدامات تروریستی مقابله می‌کند. به گزارش ایرنا،ناصر کنعانی روز جمعه بیانیه‌ها و مواضع صادره برخی کشورها از جمله کشورهای آلمان و آمریکا در مورد حمله نیروهای مسلح کشورمان به مقر گروهک‌های تروریستی که از اقلیم کردستان عراق، عملیات تروریستی در خاک جمهوری اسلامی ایران انجام داده و به اغتشاشات داخلی در ایران دامن می‌زنند را مردود دانست و به شدت محکوم کرد.

سخنگوی وزرات امور خارجه افزود: جمهوری اسلامی ایران بارها از مقامات دولت مرکزی عراق و همچنین مسئولان اقلیم خواسته است تا با اعمال حاکمیت سرزمنی و برخورد حداکثری، مانع از فعالیت عناصر و گروه‌های تجزیه طلب و تروریست که علیه جمهوری اسلامی ایران فعالیت می‌کنند، شوند. کنعانی در ادامه اظهار داشت: جمهوری اسلامی ایران در مقاطع مختلف چه در قالب یادداشت رسمی و چه ملاقات‌های متعدد در تهران، بغداد و اربیل، اعتراض شدید خود نسبت به میزبانی اقلیم و تحکرات گروه‌های تروریستی ضدایرانی از مبدأ خاک عراق در منطقه اقلیم را اعلام کرده و بی‌گمان نمی‌تواند بپذیرد که از مجاورت مرزهای خود مورد تهدید واقع شود. سخنگوی وزرات امور خارجه تأکید کرد، همانطور که قبلا هم هشدار داده شده، جمهوری اسلامی ایران بر اساس قواعد حقوق بین‌الملل و مفاد منشور ملل متحد، حق خود برای دفاع از امنیت ملی در برابر اقدامات تجاوز کارانه از میدا هر قلمرویی را محفوظ می‌دارد و قاطعانه با هرگونه اقدامات تروریستی مقابله می‌کند. کنعانی تأکید کرد: متأسفانه کشورهای صادر کننده بیانیه، ضمن نقض مسؤلیت بین‌المللی خود در مبارزه با تروریسم، همچنان به عادت مألوف آسفایر خود در رفتار گزینشی و تبعیض آمیز ادامه داده و در حالی چنین بیانیه‌های یکجانبه‌ای را صادر می‌کنند که نسبت به مداخلات و نقض حاکمیت کشورهای منطقه توسط خود یا سایرین بی‌تفاوت هستند. سخنگوی وزرات امور خارجه یادآور شد: برخلاف کشورهای صادرکننده بیانیه، جمهوری اسلامی ایران بر تعهدات و تلاش‌های بین‌المللی خود در راستای پیشگیری و مبارزه موثر با تروریسم ثابت قدم است.ودات پاتل، معاون سخنگوی وزرات امور خارجه آمریکا در کنفرانسی خبری که مشروح آن در وبگاه وزارت امور خارجه آمریکا منتشر شده است، در پاسخ به سوالی درباره عملیات انهدام مواضع و محل استقرار گروهک‌های تروریستی و ضد ایرانی در اقلیم شمال عراق توسط نیروی زمینی سپاه پاسدازان، با مطرح کردن ادعاهایی گفت: ماایلم تکرار کنم که ما نقض استقلال و تمامیت ارضی عراق توسط ایران را محکوم می‌کنیم. تأیید می‌کنیم که یک شهروند آمریکایی، دیروز در نتیجه حملهای موشکی به کردستان عراق کشته شده است، اما به خاطر ملاحظاتی نمی‌توانم جزئیات بیشتری ارائه بدهم. او در بخش دیگری از اظهاراتش در این باره گفت: ابزازها و خط مشی‌هایی برای پاسخگو کردن ایران به خاطر اقدامات ثبات‌زدايش در منطقه پیش روی آمریکا قرار دارد که ما این خط مشی را دنبال خواهیم کرد. از اینجا چیزی را تشریح نمی‌کنم، اما این گزینه‌ها روی میز قرار دارند. ادعاهای این مقام وزرات امور خارجه در پی این مطرح می‌شود که سپاه نیوز روز نوشته‌اش: روابط عمومی نیروی زمینی سپاه از اطلاعیه ای از آغاز عملیات یگان‌های قرارگاه حمزه سیدالشهدا (ع) این نیرو برای انهدام مواضع گروهک‌های تروریستی و ضد ایرانی وابسته به استخبار جهانی در اقلیم شمال عراق که در روزهای اخیر با عبور از مرزهای جمهوری اسلامی ایران در شمال غرب کشور برخی پایگاه‌های مرزی کشورمان را مورد حمله قرار داده‌اند، خبر داد.

#### رویداد

### گفت‌وگوی ایران و عمان درباره رفع تحریم‌ها

وزیران خارجه ایران و عربستان تلفنی گفت وگو کردند. به گزارش ایسنا،در تماشای گفتنی بدر البوسعدی، وزیر خارجه عمان با وزیر امور خارجه کشورمان آخرین تحولات دوجانبه و منطقه ای مورد بحث و تبادل نظر قرار گرفت. در این گفتگوی تلفتی همچنین طر قبض در خصوص آخرین تحولات مذاکره برای رفع تحریم‌ها رابزنی کردند. امیرعبداللهیان در این تماس تلفنی از تلاش وزرای خارجه عراق و عمان در پیگیری آزادی حاجی ایرانی بازدیداتی شده در عربستان سعودی تشکر و اظهار امیدواری کرد که بزودی شاهد بازگشت وی به ایران باشیم.

### تنش مقابل سفارت ایران در اسلو

چندین نفر در اسلو پایتخت نروژ در اقدامی سعی داشتند تا با زور وارد سفارت ایران در نروژ شوند که با ممانعت پلیس این کشور مواجه شدند.

به گزارش ایرنا از خبرگزاری رویترز، پلیس نروژ اعلام کرد، چندین نفر روز پنجشنبه سعی داشتند تا در جریان یک تجمع وارد ساختمان سفارت ایران در اسلو شوند. پلیس نروژ اضافه کرد که نیروهای قابل توجیهی برای تحت کنترل در آوردن اوضاع اعزام شدند. بیشتر حوادث مشابهی مقابل سفارت‌های ایران در لندن و پاریس اتفاق افتاده بود که با برخورد جدی دستگاه‌های امنیتی انگلیس و فرانسه آرامش برقرار شده بود.

## تحریم‌های آمریکایی علیه ۱۰ شرکت به بهانه همکاری با ایران

وزارت خزانه‌داری آمریکا در میانه مذاکرات این کشور با طرف‌های برجام برای رفع تحریم‌های غیرقانونی علیه ایران، ۱۰ شرکت و یک نفرکش را به بهانه همکاری با ایران تحریم کرد. به گزارش ایرنا، شبکه سی‌جی‌تی‌ان چین گزارش داد، وزارت خزانه داری آمریکا ۱۰ شرکت و یک نفرکش که به بهانه دخالت در خرید و فروش محصولات نفتی و پتروشیمی ایران تحریم کرد.

ساعتی منیع آگاه به رسانه‌های غربی از اعمال تحریم‌ها علیه صادرات نفت ایران خبر داده بودند. همچنین خبرگزاری رویترز گزارش داد که وزارت خزانه داری تحریم‌هایی علیه یک سسری از شرکت‌ها وضع کرده که به گفته این وزارتخانه در فروش صدها میلیون دلار فرآورده‌های پتروشیمی و نفتی ایران به جنوب و شرق آسیا دخیل بودند. طبق بیانیه وزارت خزانه داری آمریکا، این اقدام کارگزاران و شرکت‌های پشرو ایرانی در امارات متحده عربی، هنگ کنگ و هند را هدف قرار داده است. در این میان آنتونی بلینکن وزیر امورخارجه آمریکا نیز مدعی شد که واشنگتن ۲ شرکت مستقر در چین را به علت دور زدن تحریم‌های فروش نفت و محصولات پتروشیمی ایران، تحریم کرده است.

### دیپلماتی

### پاسخ تهران به ادعای امارات درباره جزایر سه گانه

هیات جمهوری اسلامی ایران در هفتاد و هفتمین نشست عالی رتبه مجمع عمومی سازمان ملل، در انتهای این نشست و در فرصت حق پاسخ دهنی، به ادعای «ریم هاشمی» وزیر امور همکاری‌های بین المللی امارات متحده اعلام کرد.

به گزارش ایرنا، در سخنرانی نماینده کشورمان که توسط دبیردوم نمایندگی جمهوری اسلامی ایران در نیویورک در سخن مجمع عمومی قرائت شد، آمده است: ادعاهای این مقام اماراتی و تکرار ادعاهای بی اساس ما چنین بیانیه غیرمستولانه و ادعای بی‌اساس را مداخله در امور داخلی ایران و نقاض اصول بنیادین حقوق بین‌الملل از جمله اصول حسن همجواری و عدم مداخله در امور داخلی سایر دولت‌ها می‌دانیم.

جزایر سه گانه اووموسی، تنب بزرگ و تنب کوچک در خلیج فارس جزء جدایی‌ناپذیر خاک ایران بوده و هستند و ایران بر حاکمیت خود بر این جزایر تأکید می‌کند. هرگونه ادعای خلاف آن، قاطعانه مردود است.

لازم به تصریح است که هرگونه تصمیم و اقدامات مقامات ایرانی در خصوص جزایر مذکور، همواره بر اساس اصل حاکمیت و تمامیت ارضی جمهوری اسلامی ایران اتخاذ شده است. دولت جمهوری اسلامی ایران همواره سیاست دوستی و حسن همجواری را با همه کشورهای همسایه خود دنبال کرده و مایل است بر عزم خود برای حفظ و تحکیم روابط دوجانبه با امارات متحده عربی تأکید کند. با این وجود بدیهی است که تمامیت ارضی جمهوری اسلامی ایران و حاکمیت آن بر جزایر فوق قابل مذاکره نیست.

لازم به تأکید است که بر اساس حقایق تاریخی که سابقا قبل از تأسیس امارات متحده عربی ایجاد شده است، این جزایر ایرانی بوده، ایرانی است و ایرانی یاقی خواهند ماند. همچنین لازم به یادآوری است که واژه «خلیج فارس» از ۵۰۰ سال پیش از میلاد مسیح تنها نام بکاررفته برای پهنه آبی واقع در بین شبه جزیره عربستان و فلات ایران بوده و این پهنه آبی تاابد به همین نام باقی خواهد ماند.